
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA INDAGINE DI 
MERCATO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA DI UN ESCAVATORE GOMMATO, 
CON ALLESTIMENTO COMPLETO, CON RITIRO IN 
PERMUTA DI ESCAVATORE GOMMATO DI 
PROPRIETÀ DELL’ENTE.  

CIG: 7334084593. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PROT. N. 4309 DEL 25.05.2018 
Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale – Piazza 
Savonarola, 5 – 48022 Lugo (RA) – C.F. 91017690396 – Tel. 0545 909511 – Fax 0545 909509 – 
E-mail consorzio@romagnaoccidentale.it 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del 
D.Lgs. 50/2016. 
Data di aggiudicazione: 22.05.2018 - delibera del Comitato Amministrativo n. 464 del 22.05.2018 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016. 

Operatori economici invitati: 
• Scai S.p.A., con sede in Ospedalicchio di Bastia Umbra (PG), Via Don Fulvio Scialba, n. 21; 
• Liebherr-EMtec Italia S.p.A., con sede in Bressanone (BZ), Via Fienili, n. 12; 
• MAIE S.p.A., con sede in Fornace Zarattini – Ravenna (RA, Via Faentina, 258. 

Operatori economici che hanno presentato offerta: 
• Scai S.p.A., con sede in Ospedalicchio di Bastia Umbra (PG), Via Don Fulvio Scialba, n. 21; 
• Liebherr-EMtec Italia S.p.A., con sede in Bressanone (BZ), Via Fienili, n. 12; 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Liebherr-EMtec Italia S.p.A., con sede in Bressanone (BZ), 
Via Fienili, n. 12, C.F.: 02311960211; 

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l’impresa aggiudicataria, come risulta dal 
verbale Prot. n. 3594 del 07.05.2018, alla luce della delibera di aggiudicazione del Comitato 
Amministrativo n. 464 del 22.05.2018, ha presentato un’offerta tecnica a cui sono stati attribuiti n. 
65 punti ed un’offerta economica a cui sono stati attribuiti n. 30 punti; in particolare, ha offerto € 
186.439,00, al netto dell’IVA, per la fornitura di un escavatore gommato modello Liebherr A 194 
Compact ed € 7.952,00, al netto dell’IVA, per il relativo servizio di manutenzione programmata. 

Natura ed estensione dell’appalto, caratteristiche generali del medesimo: l'appalto ha per 
oggetto l’affidamento della fornitura e del servizio di manutenzione programmata di un escavatore 
gommato, con allestimento completo, con ritiro in permuta di escavatore di proprietà del Consorzio, 
avente un valore di permuta, fisso ed invariabile, pari ad € 17.000,00, senza alcun riferimento IVA. 
Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: l’organo competente 
per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di 
Bologna, Strada Maggiore, n. 53, 40125 Bologna (BO). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. Elvio Cangini 


	Operatori economici invitati:
	Operatori economici che hanno presentato offerta:

